2

hic ubi debbit solui gabella ex forma statuti ita sentit glo. nō. in. l. eū q. & i. dō cōstī pec. **C** Tercio casu principali dīc inspici locū iudicij. l. iii. in fī. j. de tēs. & C. quem ad te. aper. l. ii. & dixi. s. textum. **C** Quarto & ultimo casu quādo lex respicit formam exigendi inspīcitur locus ubi fit executio. unde si statuto cauetur hic & minor nō possit capi pro debito. alibi tamen poterit capi. **C** Hec omnia intellige in iurisdictione cōtentiosa. Involuntaria enim semper in spīcitur loeus ubi decretū iudicis interponitur. **C** de emanci. libe. l. i.

SOCIVS. In actōe p̄ socio re ipsa etiā sine mora ueniūt usure pecunie quā alter ex sotii in usus suos conuertit. & tractus futuri temporis non spectat adiu dicem. b. d. uel sic. **C** De eo quod in iudicio non clauditur. sed post sūmaz emer git iudex iudicare non potest. b. d. **C** Nota primo unum prīuilegium societi attributum est. & aliis. s. ut non conueniatur sotius nisi in q̄tum facere pōt j. de re iudi. sunt qui in id. & s. pro sōtio. uerum in prīn. Ab isto tamen priuilegio excluditur per negationēz. s. si ne get se sotium s. pro sotio. l. si unus. &. fi. & de re iudi. l. sed hec ita. &. fi. Similiter. j. de fiduciis. l. si dubitetur. &. i. in fideiūssere. & s. & cuz eo. l. sed & si ex parte. &. i. in filiofamilias conuento z̄c. **C** Scđo nō. hoc uerbum inuaserit & sonat inuitium. & arguit iniusticiaz occūpantis. **C** unde ui. si quis in tantam. & tamen nō. & hīc non includit uitiaz furti etiam si in usus suos conuertat ut patet hic & hoc operatur indubio ratio & eius cōionis in re. s. pro sotio. l. merito. & tamen intellige ut ibi & eo. tī. l. rei cōis. **C** Tercio nō. casum quo re ipa usure currant & contingit fauore ipsius societatis. & mutue fraternitatis inter sotios debito. dicta l. uerum. Sic & alias contingit fauore minoris etatis. **C** inq. ca. in inte re. l. imminoz. & de action. empti. l. curabit. **C** Item nō. ex isto testu & ubi aliter potest esse consultū nō est recurrendum ad medicatū suffragiū cautionis & ad hoc iste testus allegatur & maxime per butri. **C** Item nō. ad finem & tractus futuri temporis z̄c. de

quo. j. late super glo. **C** Nota tamen ad intelligentiam hūfis regule. q̄ p̄ statutū potest quis excōicari si aliquid ferit in futurum. de constitū. ut anima rum. & statuto. li. vi. & hoc tenet Io. an. de sen. exco. c. romana. in. vi. q̄ uideatur nō. attento maxime q̄ nemo pōt excōicari p̄ sūmaz ex futura culpa. Adde aliud q̄ & iudex potest condemnare in expensis factis & fīcndis. & etiam tenz Io. an. in dicto. c. romana. & uideatur caus. extra dō procur. c. auditis ubi Inno. & glo. hīc tenet. **C** In glo. immo uideat q̄ non usura. in fī. dīc. uel dīc q̄ hīc pertinet ex dolo ibi ex mora. **C** In glo. fī. que incipit. q. d. nihil ibi sol̄ hīc officio z̄c. Dic hec solutio declaratur. j. an fī. hūfis glo. sed certe diuinationem & restrictionem continere uideatur ad illā litteram ideo aliter soluit ut sequitur. **C** In eadem glo. ibi scđm his modis potest ibi ponī casus dic. uel dīc aliter ad contrarium & ibi cauebat actionis iure & petebat cautio. & sic ex iure quod ē de presenti. & ideo cautio petīt hīc nullum ius erat de presenti quasi dicat ibi iure actionis hīc iudicis officio. Preterea hīc statim poterat sorteū exigere ibi nō butri. **C** Et idem uideatur tenere Bar. qui dicit q̄ ideo iudex hīc se non intromittit. quia in potestate actoris erat facere ne in futurum debeatur ibi secus. Et hanc solutionem p̄bat hīc testus fm̄ eum. **C** Sed certe hec sol̄. & ratio Bar. non uideatur tuta. Nam fm̄ eum stareū & iudex saltem posset se intromittere dō usuris currēndis post sūmam. sed illo tempore quo nō est quid imputetur obtinēti in causa. cur non exigit si fecit quicquid potuit & attamen hoc est falsum quia pro nullo tempore post sūmam pōt se in sūmā intromittere ut patz hīc. Quare potest aliter dici fm̄ Goffre. extra dō procur. c. auditis. s. & illud quod hīc dicitur & tractus futuri temporis z̄c. sit uerum q̄tum ad hoc ut statim detur ex actio. uel scđm Inno. in dicto. c. potest aliter rāderi uidelicet & illud quod hīc dicitur locum habet in usuris que sunt odiose alias bene prouidet iudex in futurum. facit quod nō. extra de homicī. prelati in. vi. **C** Vel scđm eundē Inno.

potest dici q̄ tractus futuri temporis z̄. s. ubi obligatio non subsit secus si obligatio subsit. ut dicto. c. auditis. & sic posset intelligi dicta lex prima. **C** Sed certe ex predictis omnibus non appetet clara responsio. nec etiam tuta esset ad dictam. l. primam. Dic ergo q̄ ibi iudex se non intromittit de usuris post suam currendis condemnando. sed solum statuendo modum usurarum in earum cursu. & hoc facere potest licet enim de iure centesime debantur. ut dicta. l. si de usuris re iure tamen equitate suadetur & iusta causa potest minorem modum statuere cum enim usura debeantur ut pena. ut probatur. s. de neg. ge. l. qui sine potest iudex ex causa illam penam minorare propter paupertatem uel aliam similem causam. fm nota. in simili. in l. si possidoneum. & l. si seuerior. **C** de his qui. no. in fa. & eo. ti. l. quid ergo. q̄ pena grauior. l. auxilium in delictis. de mino s. Ex hoc collige pulcrum & nouum intellectum ad dictam l. primam. **C** Eadem glo. circa fi. ibi speciale in predictis. Dic hec non placet quia non appetet in eis ratio specialitatis. q̄ nimmo hoc dicere est refugium miserorum. ut l. filium quem habentez. ideo glo. soluit alibi. **C** Eadem glo. ibi debentur. dic q̄ actionem non pluperponit. de act. emp. l. qui per collusionem. & de aur. & ar. leg. l. quintus. Sed certe si ponderentur omnia predicta non uidetur plene declaratum. an & quando tractus futuri temporis spectat ad iudicem. dic ergo ponderando omnes casus possibles.

C Quandoq; enim nec obligatio nec actio est presens. nec oriri sperat. & hoc casu nullum dubium qd in tali contraetu iudex se non interponit. quia sine actione pars experiri non potest. l. qui tiens q. item si in speciali. de administ. tu. & l. si pupilli. & uideamus. s. de negotio ges. **C** Quandoq; enim obligatio & actio est presens sed sola executio differtur. tunc potest agi & iudex se interponit. differtur tamen executio usq; ad dicti euentum. l. in lege acquilla si dele tum. s. ad. l. acqui. j. de furtis l. qui tabulas. & l. quidam tabularum. & de tab. exhiben. l. locum. & condemnatio.

C Quandoq; obligatio & actio est presens. quia uere nunc aliquid debetur nisi tamen pro futuro prouideaet. presens prouisio non assert uictori plenū comedum. tunc futuri temporis tractus spectat ad iudicem. exemplum in agente uti possidetis contra turbantez nibil eni prodesset sua nisi iudex pro futuro tempore silentium imponeret. potest ergo hoc facere extra de pba. c. licet causaz. no. **C** uti possidetis. l. i. **C** Itēz pone exemplū in agente ne eius libibus officiat in quo etiam est necessaria prouisio p futuro. s. de seru. l. si seruitus. & si huuen. l. egī. & l. barum. Et idēz dicit in omnibus casibus in quib; hoc contingere posset q̄ prouisio de presenti nil prodesset. nūl & pro futuro fieret. Nam tunc illud futurum uenit quasi per uia cuiusdam necessarie consequentie. unde eadem durat potestas que in principali facit. q̄ no. Inno. de offi. de. le. c. i. **C** Quandoq; aliquid debetur de presenti & eius occasio est. aliquid potest deberi in futurum iure obligationis ut differat ab aliis casibus. s. positis. Et in istis dic tractuz futuri temporis spectare ad iudicem. ex exemplū in usuris & stipulationibus deductis que no cucurrerunt. certe possunt in iudicium deducī ratione sortis & usurarum que de penti debentur. Casus est fm unam leturam in. l. i. **C** de iuditii. Exemplū etiam pone in alimentis & aliis annuis prestationibus. uel in stipulatōe annua in qua statim dicitur actio nata p omnibus annis licet per tempora sit diuisa prestatio. l. sticuz. & stipulatio. de pbo. obli. & de dona. l. senatus. in fi. Et hoc statutum est ne quis compellatur singulis annis de iure suo protestari. **C** . de pscrit. trig. uel quat. an. l. ii. & j. eo. l. cu d in re uerso. no. per glo. s. de iudi. l. non quemadmodum. per Inno. extra de procur. c. auditis. & de sepulturis. c. nostra. & Cy. **C** de fideicommissis. l. i. & Bar. in. l. ita stipulati. de pbo. obli. **C** Quandoq; aliquid debetur de presenti & in futurum deberi potest ex natura actionis proposite. & sic solum officio iudicis. **C** In isto dic q̄ iudex se intromittit p tempore quod currit pendete